Setelah tamat dari Sekolah Tinggi Hukum Kairo, ia pun mulai kerja sebagai dosen di kampus tempat ia belajar pada tahun 1922 M. Ketika fakultas yang khusus mengkaji hukum Islam dibuka, ia terpilih untuk mengajar di fakultas itu. Saat fakultas itu dilanda masalah yang pelik, ia pindah ke kampus Dārul Ulūm sampai Beliau wafat 1349 H/1931 M sebelum akhir bulan (tanggal 25 Dzulhijjah) (Dhabi, n.d.).

Muhammad Abdul ‘Azīz al-Khūly, merupakan seorang pelopor kebangkitan Islam. Rasyid Ridha menjelaskan, awal perkenalan dengan beliau, pada 1331 H, ketika ia bergabung dengan majalah al-Manār. Pada saat itu, beliau merupakan mahasiswa di fakultas hukum.